
Punkaharjun kumppanuuspöytä

TEAMS-kokous

Ke 22.9.2021 klo 17:00

Puheenjohtaja: Veijo Laukkanen
Sihteeri: Meeri Larinen
Avustaja: Vesa Sairanen
Avustaja: Panu Litmanen

Nuorisovaltuuston
edustajat: Saara Laukkanen

Kaupungin edustajat kaupunginhallituksen kokoushuoneessa: elinkeinojohtaja Jarmo
Häkkinen

Kaupungin edustajat Teamsissa: kaupunginjohtaja Janne Laine, tekninen johtaja Kari
Tikkanen, yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen, sivitystoimenjohtaja Mikko Ripatti

Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi: 14 henkilöä (kevät 2021 38 henkilöä, eli -25
hlö)

Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta: yli 3 sekunnin katseluita 121 hlö, tavoitettu
yhteensä 441 hlö.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen, toivotti kaikki tervetulleeksi ja esitteli kokoustoimijat ja
läsnäolevat viranhaltijat.

Puheenjohtaja kertoi Punkaharjulla työn alla olevista isommista ja pienemmistä hankkeista:
Retretin mäellä työt jatkuvat ja on täysi tohina päällä, samoin kun Tuunaansaaren
lomakylässä on tiekorjaukset menossa. Sinne on talven aikana tulossa myös isoja
investointeja, kuten Kesämaahankin. Kesä on ollut heillä hyvä.

Kumppanuuspöydässä aiemmin esillä olleista hankkeista Sumpunlahden kunnostus on ollut
suurimpana. Siellä on tähän saakka suunnitellut työt finaalissa ja jatkohankkeesta on
keskusteltu. Katoksen hinta olisi 1500 euroa, josta puolet pyydettäisiin myöhemmässä
vaiheessa kumppanuuspöydästä ja toinen puoli vapaa-aikatoimesta.

Sorvaslahden hankkeesta oli myös aiemmin kumppanuuspöydässä puhetta. Se on nyt
päättynyt.

Uutena kohteena keväällä oli torialueen kehittäminen ja Tapionuran raivaus. Niitä on jonkun
verran jo eteenpäin viety ja siellä lisäselvityksiä tehdään.



2. Kaupunkistrategian lähtökohdat ja strategialuonnoksen esittely

Kaupunginjohtaja:

Esitellään strategiasuunnittelun lähtökohtia ja tätä strategialuonnosta lyhyesti. Luonnos on

nyt netissä nähtävillä ja kommentoitavissa, jossa sitä voi tosiaan myös kommentoida

tämänkin tilaisuuden lisäksi.

Tilastolukujen valossa tilanne näyttää tällä hetkellä kohtuullisen hyvältä. Jos mietitään että

viitisen vuotta sitten OKL siirrettiin Joensuuhun, joko aiheutti n. 1500 asukkaan

menettämisen. Silloin tehtiin toimenpideohjelma jolla pyrittiin kaupungin elinvoimaisuutta

korjaamaan vaurioilta. Aika hyvin korjaustoimenpiteissä on onnistuttu, laajapohjaisessa

yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Ely-keskuksen, XAMK:n, SamiEdun ja valtion

päättäjien kanssa. Kun tätä peilataan tulevaan strategiaan on asiassa kiteytynyt kolme

keskeistä toimenpidealuetta: yrityselämän ja työpaikkojen kehittäminen, koulutuksen ja

osaamisen vahvistaminen (erityisesti koulutuksen tukeminen elinkeinoelämän kehitykseen)

ja kolmantena liikenneyhteyksien parantaminen.

Muuttovoiton kehityssuunnan muuttuminen positiiviseksi on siis huomattava.

Työllisyyden kehitys oli ennen koronaa erittäin myönteinen, lähellä Etelä-Savon

keskiarvolukua. Korona nosti sitä ja edelleen ollaan huonommassa tilanteessa kuin ennen

koronaa. Työpaikkoja on hävinnyt erityisesti palvelualoilta, toisin kuin teollisuudesta jossa

menee hyvin.

Yrityskannan kehitys: yrityskanta on kasvanut ja vahvistunut. Se on yksi tärkeä

elinvoimamittari positiiviselle kehitykselle. Myös yritysten liikevaihto on kasvanut. Toisaalta

teollisuudella menee aika lujaa, mutta palveluelinkeinot ovat olleet vaikeuksissa samoin

erikoistavarakauppa. Matkailuala on myös ollut vaikeuksissa, vaikka viime kesä olikin

ennätysmäinen.

Avoimen sektorin osuus Savonlinnan työpaikoista on n. 70%, joka on Etelä-Savon keskiarvoa

korkeampi. Se kertoo että meillä on teollisuus säilynyt ja vahvistunut, investointeja on tullut.

Tässä näkyy myös se että olemme olleet julkisen sektorin rakennemuutoksen kohteena.

Valtion työpaikkoja on menetetty, toki myös kaupunki on vähentänyt henkilöstä talouden

sopeuttamissyistä yli 300.

Maatilojen määrän raju supistuminen on pysähtynyt, tiedetään että Venäjän ja EU:n välinen

kriisi vaikutti myös suomalaiseen maatalouteen ja elintarvikevientiin, joka myös laski

maatalouden kannattavuutta. Maataloussektorilla on Savonlinnassa n. 1000 työpaikkaa jolla

on laaja aluetalousvaikutus.



Digitaalinen saavutettavuus on meillä huikean hyvä, verrattuna Suomen keskiarvoon ja vielä

roimasti parempi verrattuna Etelä-Savon keskiarvoon. Meneillään on myös

laajakaistainfratruktuuria parantava hanke. Tämä on merkittävä asia etätyön, -yrittäjyyden ja

-opiskelun myötä.

Aluekehityksen moottori on teknologiapuisto Noheva, jossa koulutuksen, tutkimuksen ja

tuotekehityksen avulla vahvistetaan yritysten kilpailukykyä.

Alueelliset kehitysnäkymät: elinkeinoelämän kannalta menee hyvin, haasteena on osaava

työvoima, joka on kaupunkistrategialuonnoksessakin noussut aika keskeiseksi asiaksi.

Pelkästään teollisuudessa vapautuu 200 työpaikkaa vuodessa.

Sote-palvelumenot: 2016-2020 meidän sote-menot on kasvaneet noin 10 miljoonaa euroa.

Muut kaupungin palvelut on tuotettu aiempaa edullisemmin, mutta sote-menojen vuoksi

veroprosentti on yhä korkea. Jos sote-menoja saataisiin tehostettua olisi veroprosentti

kohtuullisempi. Jos Savonlinna tuottaisi sote-palvelut yhtä tehokkaasti kuin Mikkeli, voisi

Savonlinna saada vuodessa 13 miljoonaa euroa (2 tulovero%). Jos Mikkeli tuottaisi hallinnon

yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, voisi Mikkeli säästää 22 miljoonaa euroa.

Perusopetuksen ryhmäkoko (17,3) on selkeästi valtakunnallista keskiarvoa (19,5) alhaisempi.

Tämä on ollut meille positiivinen asia. Moni pääkaupunkiseudulta muuttanut on ollut

tyytyväinen päivähoitopalveluiden laatuun, perusopetuksen ryhmäkokoihin sekä

harrastusmahdollisuuksiin.

Haaste on kaupunkikeskustan elinvoima ja matkailun ympärivuotistaminen.

Kaupunkikeskustan elinvoimaisuus on hiipunut edelleen, aika jyrkästikin. Matkailussa viime

kesä oli hyvä kotimaisten matkailijoiden määrän kehityksen osalta, mutta koska ulkomaiset

matkailijat ovat lähes kokonaan poissa on kokonaismäärä valitettavasti miinusmerkkinen.

Erityisesti 100 000 venäläisen matkailijan puuttuminen tuo loven tähän aluetalouteen.

Nämä olivat lähtökohdat strategiatyöhön.

2022-2025 kaupunkistrategialuonnoksen esittely:

Kaupunginhallitus on valmistellut luonnoksen ja nyt olisi hyvä aloittaa siitä keskustelu. Tässä

olisi hyvä jakaa ideoita.

Strategia jakautuu sillä tavalla, että siinä on visio ja strategiset painopisteet. Valtuuston

tavoite on että lokakuussa strategia päätetään jonka jälkeen tehdään yksityiskohtaiset

toteuttamissuunnitelmat, resurssit ja mittarit, joilla sitten arvioidaan etenemistä.



Keskustelu:

Kuntalainen:
Edustan Punkaharjun pitäjäyhdistystä, tervehdys kaikille. Tuossa strategiassa huomasin
yhden kohdan: “kaupunkikeskustan ja taajamien elinvoimaisuus”, niin eikö myös
haja-asutusalueet pitäisi saada elinvoimaiseksi?
Toisena asiana: miten kaupunki tosiaan meinaa edistää nuorisotoimintaa
haja-asutusalueella? Olisikohan tässä vaiheessa hyvä kysyä myös ensi vuoden tulevat
tapahtumat, mistä niihin rahaa?



Kaupunginjohtaja:
Erittäin hyvä kommentti, juuri näin näitä pitää nostaa esiin. Myös eilen nousi esiin että
strategiassa pitäisi kaupunkikeskustan ja taajamien lisäksi mainita myös maaseutu. Itse
näkisin että koko kaupunki on maaseutua, myös keskusta.
Hyvä huomio, elinkeinojohtaja varmasti laittaa ylös. Maatilataloudella ja maataloudella on
erittäin iso runkovaikutus Savonlinnassa.
Toinen oli tapahtumarahoitus: nyt on yli 5000 euron rahoitukset haussa. Lokakuun 13. päivä
loppuu näiden hakuaika. Sitten noita pienempiä apurahoja voi hakea muulloinkin.
Nuorisoasiaan voisi sivistystoimenjohtaja vastata.

Sivistystoimenjohtaja:
Meillä vapaa-aikapäällikkö vastaa nuorisotoimen asioista, hän osaisi vastata varmaan
tarkemmin. Savonlinnassa nuorisopuolella ja koulumaailman kautta tällä hetkellä olemme
vahvasti mukana Suomen harrastamisen malli -nimisessä ohjelmassa. Se on tuotu nyt kaikille
kouluille, myös taajama- ja kyläkouluille. Nyt on erilaista kerho- ja harrastustoimintaa ollut
mahdollisuus laajentaa niin, että yhä enemmän lapsia ja nuoria saadaan harrastustoiminnan
pariin.
Sitten nuorisotoimeen: nuorisotilathan toimii myös Punkaharjulla mutta meillä on hyvin
niukat resurssit, vain kolme nuorisotyöntekijää, joilla joudutaan tällä hetkellä useampaa
nuorisotilaa pyörittämään. Sitten se ei mahdollista kauhean laajoja aukioloaikoja. Sekin toki
palvelee enimmäkseen kirkonkylien ja keskustaajamien nuoria.
Lisäksi meillä on ollut etsivä nuorisotyö ja nuorisotyöauto, jonka avulla päästään
kohdennettuun nuorison apuun ja tukeen. Tärkeä tuki on erilaiset paikallisyhteisöt, kuten
kyläyhdistykset ja muut, jotka ovat voineet järjestää toimintaa. Esimerkiksi Säämingin
kumppanuuspöydässä nousi eilen esille Haukiniemen Hakan järjestämä toiminta alueen
nuorisolle. Tämmöisiä näkökohtia tässä vaiheessa, vapaa-aikapäällikkö osaisi tarkemmin
vastata.

Nuorisovaltuuston edustaja:
Kommentoisin tätä nuorisotalon toimintaa. Se on yhden päivän auki viikossa? Tiedän että on
pula nuorisotyöntekijöistä, mutta mietin kun Punkaharju on kuitenkin yhteisö, että pystyisikö
ns. talkootoimintana nuorisotalon auki pitämistä? Se on kuitenkin suosittu eikä meillä ole
erityisen paljon harrastusmahdollisuuksia. Olisi mukava että saataisiin nuokkaria enemmän
auki.

Puheenjohtaja:
Tärkeän asian äärellä olemme.

Sivistystoimenjohtaja:
Tosiaan nuorisotoimen työtekijäresurssi on käytännössä 4 hlö, joista yhden työajasta yli 50%
menee Ankkuri-tiimin toimintaan, jossa tehdään yhteistyötä mm. poliisin kanssa. Jäljelle jää
reilun kolmen työpanos nuorisotilojen pyörittämiseen.
Mitkä mahdollisuudet meillä olisi esimerkiksi yhteistyössä järjestöjen kanssa laajentaa
aukioloja, näitä voidaan toki tarvittaessa selvitellä sikäli kun siihen löytyisi järjestäjiä.

Kaupunginjohtaja:



Mielestäni meidän pitäisi ajatella modenisti ja innovatiivisesti: kun tiloja on, tarvitseeko niitä
välttämättä “pitää” auki, tarvitseeko niissä välttämättä olla valvontaa. Itse olen edustanut
sitä kantaa että esimerkiksi kirjastoista pitäisi tehdä sellaisia, että otetaan ilkivallan riski.
Kuten meilläkin on jo osittain automaattiset lukitukset ja kameravalvonnat ja muut, kyllähän
meidän täytyy luottaa ihmisiin että tiloja pystytään pitämään auki.
Itse edustan sitä kantaa että yhteisöllisyyttä pitää vahvistaa. Esimerkiksi eläkejärjestöissä
tehdään arvokasta vapaaehtoistyötä ja avattaisiin näitä tiloja. Tilat on joka tapauksessa
olemassa ja kustannukset juoksee. Meillä pitäisi tuo katsoa innovatiivisemmin, avoimemmin
ja luottavaisemmin.
Tulee mieleen että meillä on AMK:ssa koulukuraattorikoulutus, että löytyisikö sieltä
kustannustehokasta tuntityövoimaa. Sieltähän tuli innovatiivinen ratkaisu johon
nuorisotoimi suuntasi resursseja, jonka katsottiin olevan tärkeämpi kuin nuorisotilat, oli
tämä bussitoiminta.
Meidän tulee sillä lailla avartua, ei aina tarvitse palkata viranhaltijaa hoitamaan vaan olla
innovatiivisia. Meillä on todella vahvoja järjestöjä ja kolmatta sektoria.

Puheenjohtaja:
Kehityskelpoisia ajatuksia.

Nuorisovaltuuston edustaja:
Kaupunkistrategiaa katsoessa: siellä on aika paljon eri kohdissa mainittu sana nuoret.
Nuorten syrjäytyminen, nuori lähtee pois, nuorten ääntä ei kuunnella. On todella harmillista
kuulla että kaupungin resurssit nuorille on pienet. Punkaharjun, Kerimäen ja Savonrannan
nuoret syrjäytyy tällä hetkellä koska heitä ei kuunnella ja heidän palvelut on heikossa
hapessa. Nuorisotoimintaan pitäisi laittaa enemmän rahaa. Nuorissa huomaa että halutaan
täältä pois.

Kaupunginjohtaja:
Pikkuisen opponoisin: ehkä meidän tilanne ei ole ihan niin synkkä. Meillä on tehty
hyvinvointikartoituksia sunmuita, niin meillä keskimäärin nuoret voi ihan hyvin. Päihteiden ja
huumeiden käyttö on vähäisempää ja esimerkiksi syrjäytymistä meillä ei ole sillä tavalla
esimerkiksi että 100% savonlinnalaista nuorista päättää peruskoulunsa.
Toinen aika hyvä mittari on asevelvollisuutta ja nuoria miehiä koskevat kutsunnat. Siellä
olemme valtakunnan keskiarvon yläpuolella, siellä oli notkahdus useampi vuosi sitten.
Kaupunkihan on panostanut harrastusmahdollisuuksiin. Meillä on esimerkiksi
harjoitusjäähalli joka on hyvin aktiivisessa käytössä, niin taitoluistelijat kuin jääkiekon
pelaajat käyttää sitä. Sitten valmistui juuri jalkapallohalli. Myös koulutusvolyymi on kasvanut
takaisin. Ammattikorkeakouluopiskelijoiden määrä tulee kasvamaan 1500 opiskelijaan. Olen
samaa mieltä että paljon on kyllä kehitettävää.

Kuntalainen:
Kysyisin onko tehty tutkimusta siitä, paljon nuorisotoimen kutistaminen on kasvattanut
sote-maksuja? Paljon siitä on tullut menoja sairaanhoitopuolelle?

Kaupunginjohtaja:
Meillä juuri tuli tämä vertailu. Meillä huostaanottomenot on pienentyneet, Sosterissa on
ennaltaehkäisevä toiminta saatu kuntoon. Siellä tuetaan lapsia ja perheitä kotihoidon



puolella. Siellä on juuri oikea malli. Siinä taidettiin olla selkeästi valtakunnan keskiarvon
alapuolella. Meillä kuitenkin lapset ja nuoret on melko hyvässä kunnossa, vaikka
parannettavaa onkin. Sivistystoimenjohtaja osaa tuohon vastata että kuinka nuorisotoimessa
on supistettu henkilöstömäärää.

Sivistystoimenjohtaja:
En tunne pitkän määrän henkilöstökehitystä. Itse olen ollut virassa vajaan vuoden ja tänä
aikana ei ainakaan ole tehty muutoksia. Valitettavasti en tarkemmin pysty vastaamaan.

Kaupunginjohtaja:
Sinnehän päinvastoin tehtiin lisäys, kun sinne lisättiin se auto?

Sivistystoimenjohtaja:
Walto-auto, nuorisotyön auto, joka kohdentaa toimintaansa kuhunkin paikkaan. Esimerkiksi
viimeksi Kauppalinnan luona, johon oli ruvennut kehittymään lieveilmiöitä. Näin uudella
nuorisotoimen tavalla kohdentamalla olemme voineet auttaa erilaisissa tilanteissa. Tämä
auto on tosiaan uusi toimintamalli ja uusi invesotinti nuorille tässä kaupungissa. Toivottavasti
auttaa ja kohtaa sen avun tarvitsijan, joka nuorisopuolella sitä tarvitsee ja hyötyy siitä tuesta.

Valtuuston puheenjohtaja:
Meillä on ilahduttavia asioita kaupunginjohtajan ja muiden kertomana. Valtuuston
puheenjohtajan ominaisuudessa vastaan tähän nuorisokysymykseen, että meillä Savonlinnan
kaupungin valtuustolla oli yksimielinen päätös panostaa nuorisoon enemmän. Nyt kun
valtuustokausi on käynnistymässä, en pysty vielä sanomaan mitä se tarkoittaa, mutta
vakuutan että valtuusto pitää lupauksensa. Tulemme varmasti syksyn aikana miettimään
mitä ne on. Siksi se on strategiassa mainittu, toimenpiteet tulee todennäköisesti vaatimaan
sitä rahaa.

Nuorisovaltuuston edustaja:
Tuo oli ilahduttava asia. Haluaisin vielä sanoa tuohon kun puhuttiin nuorten hyvinvoinnista:
en väitä ettei osa voi hyvin, mutta esimerkiksi viimeaikaisen punkaharjulaisten nuorten
toiminnan perusteella väitän että nuoret ei välttämättä voi hyvin, varsinkaan
haja-asutusalueiden nuoret joilla ei ole palveluita tarpeeksi, siksi se ilmenee ilkivaltana.

Sihteeri:
Lisäisin että juurikin tämmöisiä matalan kynnyksen nuorisopalveluista on se pula. Joo on
hienoja jalkapallo- ja jääkiekkohalleja. Asia numero yksi: ne on maksullisia palveluita. Ne ei
tavoita syrjäytymisvaarassa olevia tai heikommassa osallisuusasemassa olevia. Siinä on aina
se kynnys, juuri avoimia ovia tarvittaisiin. Kyllä itsekin valitsisin mieluummin pahanteon, kuin
jonkun palvelun jonka piiriin pääsemisessä on kynnys.

3. Punkaharjun taajaman kehittämissuunnitelma

Yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen esitteli Punkaharjun taajaman
kehittämissuunnitelman:



Taajamilla on hyvin erilaiset vahvuudet ja vahvuuksia vahvistamalla asiat menee eteenpäin.
Punkaharjulla Papinniemen tehdasalue on hyvin täyteen rakennettu ja niitä mietitään
varmasti lisää myöhemminkin. Punkaharjulla on osansa ihan globaalisti teollisuuden
sijouttautumiskilpailussa ja Punkaharju on osoittautunut hyväksi. Tehdasalue on täynnä ja
uudet hankkeet vaatii kaavoituksellisia toimenpiteitä.

Punkaharju on spesiaali paikka, Suomen tunnetuin kansallinen matkakohde, vuosisadan tie
kulkee harjulla. Punkaharjulla työpaikkaomavaraisuus on 100%. Taajaman kehittämisen
lähtökohdat on erinomaiset. Lisäksi varmaan parhaat Savonlinnnan seudun
liikenneyhteydet, aina tietysti voisi paremminkin toimia mutta on kuitenkin hyvien yhteyksien
päässä.

Kumppanuuspöytien jälkeen nämä suunnitelmat löytyvät kaupungin nettisivuilta jossa niitä
voi sitten kommentoida.

Yhteisöasiaa haluaisin korostaa. Teollisuuden ja työpaikkojen takia tänne on tullut muualta
väkeä, ammatti-ihmisiä. Sitä kautta Punkaharjulla on helppo tulla porukkaan, joka on
spesiaali asia Punkaharjun kehittämisessä. Tietyllä tavalla myös se tuottaa lisäarvoa, että
voidaan asua “matkakohteessa”.

Taajaman asemakaava on valmistunut ja Punkaharjulla on tontteja olemassa. Myös Metsä
Woodin kanssa on käynnistetty neuvottelut alueen tilanteesta, jotta pystytään varmistumaan
että tulevia kertopuuinvestointeja pystyy alueelle tehdä.

Matkailun investoinnit on hyvällä mallilla ja matkailukesä oli paras mahdollinen, yrittäjien
hyvän työn ansiosta alue on kehittynyt todella hyvin ja tulee kehittymäänkin nykyisillä
investointipäätöksillä.

Tärkeää on että matkakohteet rajaa hyvin pitkälti sen missä ihmiset liikkuu. Näillä alueilla
tulisi miettiä sitä master plania. Asiakkaiden elämys on yritysten palveluiden summa.
Lopputulos olisi semmoinen että asiakas lähtiessään mainostaa sitä elämystä tuttavilleen.

Lusto, Luonnonvaraskeskus, Metsähallitus ja kesäyliopisto on aloittamassa uutta
yhteisprojektia, metsä biotalouden näyteikkunassa. Myös Luston perusnäyttelyä uudistetaan
ja samalla se matkakohde uudistuu. Metsään liittyvä elämys on Lustolla hyvä mahdollisuus,
erityisesti Metsähallituksen ja Luken kanssa. Meillä on meneillään Luonto Saimaa
-matkailunkehittämishanke, joten hyvässä lykyssä saadaan hyvä luontomatkailukohde
olemassa olevien toimijoiden yhteistyöllä.

Osaavan työvoiman saanti on kaupunkistrategian valmistelussa noussut teollisuusyrittäjien
keskeisimmäksi huolenaiheeksi. Tämäkin on semmoinen asia jossa kaikki vaikuttaa
kaikkeen: toistaiseksi teollisuus on saanut hyvin työvoimaa mutta huolenaiheita on myös
näköpiirissä. Tähän vaikuttaa kaikki, esimerkiksi ulkomaisten työntekijöiden kotiutuminen
paikkakunnalle. Jos teollisuusyritys ei onnistu osaavan työvoiman saamisessa niin silloin
teollisuus tekee laajennukset ja investoinnit sinne missä sitä osaavaa työvoimaa on
helpommin saatavissa. Punkaharju on tässä kuitenkin mahdollisuuksien äärellä.



Kaupungin markkinointia on uudessa strategiassa korostettu. Mielestäni tässä täytyy ottaa
meidän hienot taajamat, Punkaharju, Kerimäki, Savonranta, kaupunkikeskustan rinnalle.
Nämä muodostavat hyvät kasvatusympäristöt lapsille. Teollisuudessa jo ikääntymisen
perusteella avautuu pari sataa työpaikka vuositasolla. Tämä antaa hyvää pohjaa
asukasmarkkinoinnille Savonlinnassa. Punkaharjulla uuden koulukeskuksen myötä on aivan
loistava paikka. Lapsiperheille olisi siis hyvät näkymät.

Yhteisöllisyys toteutuu kumppanuuspöydässä sekä kulkee meillä sellaisena perusjuttuna.
Taajamissa muodostetaan tahtotila yhdessä asukkaiden kanssa. Taajamissa löytyy tiettyä
leadershippia lähidemokratia-asioille joita viranhaltijat sitten vie eteenpäin.

Kaupungin ja kunnan toiminnassa asukas on asiakas, jolle viranhaltijatkin tekevät työtään.

Viimeisimmissä palavereissa nousi esille ehdotus kevyenliikenteenväylä Punkasalmesta
Suusalmeen. Se tietysti vaatii pohdintaa ja yhteistyö Ely-keskuksen kanssa, mutta varmaan
parantaisi kokonaisuudessaan Punkasalmen taajaman viihtyisyyttä ja turvallisuutta.

Toivottiin myös ulkoliikuntapaikkaa, kuten Kerimäellä sisääntuloväylän varrella.

Puheenjohtaja:
Jos kenelläkään tulee mitään kommentteja mieleen niin voi ottaa yhteyttä minuun tai
yrityspalvelupäällikköön.

Kuntalainen:
Pari kommenttia. Matkailu on äärettömän tärkeä Punkaharjulle ja koko Savonlinnan
seudulle. Kannatan tuossa esityksessä ollut Punkaharjun matkailun master planin
päivittämistä ajan tasalle. Se on erittäin tärkeä työkalu. Itse olin sitä aikoinaan laatimassa,
siitä on jo aikaa. Esimerkiksi vuosittain Punkaharjun matkailu ry:ssä tsekkaamme missä
mennään. Uskomattoman hyvin on toteutunut mitä siellä suunniteltiin. Eli aikajanaa pitäisi
nyt jatkaa, olisi erittäin tärkeää.
Toinen asia on tehtaan laajentamisvara. Se kertakaikkiaan pitää tulevissa kaavoituksissa
huomioida. Jos tehdas haluaa edelleen laajentaa niin meillä pitää olla siihen mahdollisuus.

Kuntalainen:
Hiukkajoen kyläyhdistystä edustan. Strategialuonnokseen ehdottomasti lisättävä että kylien
elinvoimaisuus on turvattava. Käsitykseni mukaan vielä Savonlinnan kylien alueella asuu iso
osa meidän asukkaista.
Aiemmin en ole kumppanuuspöytiin päässyt paikanpäälle mutta muistioita olen lukenut.
Hyvin pitkälle olen huomannut sen että on keskitytty kirkonkylän taajamaan ja Punkaharjun
vilkkaisiin kyliin, kuten Retretin ja Luston ympärillä olevat. Ymmärrän toki että niitä
kehitetään, ne on matkailullisesti tärkeät ja muutenkin, mutta minusta ja meidän kylän
ihmisistä ei saisi unohtaa muitakaan pienempiä kyliä. Pieni on tärkeää ja pienempienkin
kylien elinvoima on turvattava. Kaupunginjohtaja puhuikin monipaikkaisuudesta ja siitä
kuinka on tärkeätä että kylillä on ihmisiä ja maatiloja jotka takaavat infran toimivuuden.
Senkin takia on tärkeää että Punkaharjunkin pienetkin kylät saavat osansa kehittämisestä ja
elinvoimasta.

1. Hiukkajoelle saatava toimivat ja luotettavat tietoliikenneyhteydet



Kaupunginjohtaja puhui tulossa olevasta laajakaistastrategiasta, mutta minulle jäi
epäselväksi onko sekään Hiukkajoelle ratkaisu, kun puhuttiin Suur-Savon Sähköstä.
Hiukkajoelle sähköä toimittaa Parikkalan valo, se kuuluu sinne Suomen kalleimman sähkön
alueelle.
Ne tietoliikenneyhteydet pätkii Hiukkajoella todella paljon ja estää tätä monipaikkaisuutta.
Meidän kyläyhdistykselle tuli korona-aikana paljon kyselyjä voisiko sinne tulemaan etätyötä
ja miten sinne saataisiin tehokkaammat tietoliikenneyhteydet. Tavallisen ihmisen tarpeisiin
ne toimii nytkin, mutta jos tekee vaativampaa etätyötä niin sitten ei verkon toiminta riitä.
Hiukkajoen suuntaan tulee valokuitu Hapimag-lomakylään asti ja jatkoa pohdittiin ennen
kuntaliitosta, hanke kuitenkin jäi kesken kun tuli liitos. Tämä pitäisi ehdottomasti selvittää,
koska kyllä myös sivukylillä tarvitaan toimivia tietoliikenneyhteyksiä.

2. Toinen asia on ikuisuusasia, kyläyhdistysten kiinteistövero.
Ymmärrän hyvin ja olen lukenut hyvin kaikki nämä pöytäkirjat että veroa ei voi poistaa
kyläyhdistyksisiltä koska kaupungille tulisi 30 000 euron tappiot, mutta jollakin tavalla se
pitää kompensoida. On ihan järjetöntä että meidänkin pieni kyläyhdistys maksaa lähes 2000
euroa vuodessa kiinteistöveroa. Se on iso raha kyläyhdistykselle jossa kaikki tehdään
talkoilla. Kiinteistövero on liian kallis ylimääräinen maksu maksettavaksi. Jollakin tavalla
nämä pitäisi kompensoida, tehostettuna avustusmenettelynä esimerkiksi.
Kylätalothan luo turvaa ja hyvinvointia kylille, ne on tärkeitä alueen asukkaille ja
loma-asukkaille. Meilläkin oli kyläkahvilatoimintaa kylätalolla koko kesän ja siellä kävi paljon
lomalaisia, jotka totesi miten ihanaa on tavata muita kyläläisiä ja ylläpitää yhteisöllisyyttä.

3. Kumppanuuspöytätiimi kylille
Nyt kun koronarajoitukset on poistumassa, ehdotan että heti kun mahdollista tämä
kumppanuuspöytätiimi jalkaudutte ja tulette tuonne kylille. Meilläkin on monia ihmisiä joita
ahdistaa etäyhteydet. Tarvitaan tällaista kasvokkain tapahtuvaa osallistavaa kulttuuria.
Toivon että heti kun mahdollista tulette kylille. Tervetuloa Hiukkajoen kylätalolle, kahvit
tarjoamme. Tervetuloa tutustumaan ja pitämään tämmöistä kumppanuusiltaa sinne.

Puheenjohtaja:
Toivottavasti päästään näistä koronarajoituksista niin päästään sinne kylille.

Kuntalainen:
Putikon alueen kyläyhdistyksestä olemme.
Kiitos hienosta alustuksesta. Olen monipaikkaisena asukkaana täällä Putikossa ollut 11
vuotta joten hieno kuulla että Savonlinnan kaupunki on pääsemässä kuopastaan ylöspäin.
Onnea sille.

Putikon kyläyhdistys on vasta reilun vuoden toiminut ja haluaisimme tuoda meidän kylän
asioita esille. Tässä olisi ihan muutama:

1) Putikon ranta upea alue ja ollut suosittu, nyt uhkana kaislikko, pyyntö, että saisimme
kaislikon niitettyä pois. Olisiko kaupungilla niittokone&apua tarjolla.

2) Veneiden laskupaikka mennyt huonoon kuntoon, olisi hyvä kunnostaa.



3) Urheilukenttää & hiihtolatuja ei hoideta, olisiko mahdollista ottaa hoitoon? Tulevista
asukkaista puhuttaessa urheilukentälle voisi ajatella esimerkiksi leikkikenttää.

Myös Putikossa on erittäin heikot tietoliikenneyhteydet, jotain pitäisi tehdä. Yhteydenotot
operaattoreihin eivät ole auttaneet.

Kylän läpi kulkeva liikenne: liikaa vauhtia nyt. Esim koulubussi ja tukkirekat ajavat
ylinopeutta.

Pienet kylät ovat elinvoiman lähtökohta, Punkaharjun kukoistus lähtenyt Putikosta. Hyvä
matkailukohde ottakaa tämä strategiassa huomioon.

4. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset

4.1. Laavu/kota esim. Mustanniemen rannalle.

Punkaharjun harjualueelle jos olisi mahdollista saada laavu/kota esim. Mustanniemen
rannalle.
Se palvelisi niin turisteja kuin paikallisia ulkoilijoita, kesällä ja talvella.
Karjalankallion laavu on tosi suosittu, jopa ruuhkainen ajoittain, Sumpunlahden tulipaikat
ovat kaukana ainakin turisteja ajatellen. Pakkaspirtin uusi kota on niin ”hankalassa” paikassa
etten ainakaan itse sinne halua mennä. (Hiekkakuopan keskellä. ampumaradan vieressä,
palvelee varmaan talvella hiihtäjiä).

Keskustelu:

Nuorisovaltuuston edustaja:
Mustaniemen ranta on nuorille merkittävä paikka jossa hengaillaan. Olisiko tämä sellainen,
jota joku yhdistys kävisi huoltamassa ja pitämässä silmällä?

Puheenjohtaja:
Tämähän on luonnonsuojelualuetta joka tuo erilaisia rajoitteita vastaan.

Jatko:

Keskustellaan asiasta kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokouksessa.

4.2. Moottorikelkkailijoille kulkuyhteys Puruveden ja Pihlajaveden välille

Nyttenhän moottorikelkalla liikkuminen näitten kahden vesistön välillä turvallisesti ja laillisesti
on lähes mahdotonta, vaikkei väliä ole muutamaa kymmentä metriä enempää.
Välissä on virtaisat salmet siltojen alla, rautatie, valtatie ja suojeltu harju.
Käytännössä joutuu siirtämään autolla kelkan, jos aikoo tuon muutaman kymmenen metrin
vesistönvaihdon tehdä.



Jos olisi turvallinen ja luvallinen ylityspaikka, niin varmasti löytyy käyttäjiä pilkkijöistä,
kalastajista ja muutoin kelkoilla liikkuvista kulkijoista ja saattaisi jopa innostaa jonkun
yrittämään jonkinlaista safaritoimintaakin kelkkailualueen  laajennuttua kahdelle isolle
järvelle.
Yhteyden toteuttaminen ei välttämättä ole ihan helppo nakki, kun ottaa kaikki esteet
huomioon.
Siltojen ali ei voi mennä, ratakiskoja ei saa ylittää kuin ylikäytävän tai sillan yli ja entäs harju
ja sen jyrkät rinteet ja lisäesteenä on vielä melkein joka paikassa kaiteet valtatien varressa,
maanomistajilta luvat ajamiseen, tiellä ajamisen rajoitukset ym.
Käytännössä ylityspaikka pitäisi siis saada järjestymään jonkin ylikäytävän tai rautatien
ylittävän sillan kautta, jolloin tulee jo tierajoitukset vastaan.

Keskustelu:

Kuntalainen:
Kirjoitettu asia on tosiasia. Näitä selviteltiin aiemmin monilla eri tahoilla, on todella
haasteellinen. Jos Savonlinnassa on edelleen Savonlinnan moottorikelkkailijat tms yhdistys,
niin heihin kannattaa olla yhteydessä. Jonkun tahon pitäisi ryhtyä selvittämään tätä asiaa.

4.3. Kyläraitin kierros: kyltit ja sovellus

Punkaharjun Pitäjäyhdistys on käynnistänyt hankkeen, jossa Punkaharjun keskustan
rakennuksiin sijoitettaisiin seinään (vaihtoehtoisesti rakennuksen lähettyville) laatta, missä
kerrotaan rakennuksen historiasta. Laatoissa QR-koodi.
Lisäksi teetätettäisiin mobiilisovellus, jossa on kartta ja esimerkiksi numeroin kyseiset
kohteet. QR-koodin takaa löytyy rakennuksen kuva ja nimi, sekä teksti suomeksi ja
englanniksi. Kohteita n. 15 kpl. QR-koodin takana olevia tietoja voi täydentää, esimerkiksi
audioselostuksella, kuvilla, ja kohteita voi myöhemmin lisätä.

Pyydetty avustus: 1880 euroa /vaihtoehtoisesti ilman kielilisää 1480 euroa

Keskustelu:

Kuntalainen:
Onko teille tuttu Savonlinnan Hankekehityksen Local Flavors-hanke, joka kokoaa paikallisia
kulttuuriperintökohteita? Vinkkaan projektistanne tuonne, niin saadaan verkostoa kasattua.

Jatko:

Viedään kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

4.4. Itä-Savon kansanmusiikkiyhdistyksen 40-vuotisjuhla

Hakemus kumppanuuspöytään syksy 2021

Itä-Savon Kansanmusiikkiyhdistys hakee Punkaharjun kumppanuuspöydältä



avustusta vuoden 2022 aikana toteutettavaan 40-vuotisjuhlaan. Yhdistys on
perustettu Sulkavalla vuonna 1981. Yhdistyksen juhla on siirtynyt varsinaisesta
juhlavuodesta 2021 koronan takia. Yhdistyksen hallitus kokoontuu
Punkaharjulla ja yhdistyksen alaisuudessa soittaa punkaharjulainen
kansanmusiikkiyhtye Puruveden Pelimannit.

Itä-Savon Kansanmusiikkiyhdistyksellä on aikomus toteuttaa juhla
seuraavasti.Juhlaan tilataan soittamaan kansanmusiikkiliiton kautta kiertueyhtye.
Tilaisuuden päätteeksi on kahvitarjoilu. Paikka on alustavasti Aseman
Taidelaituri. Juhlassa soittavat myös Puruveden Pelimannit ja esitetään
yhdistyksen historiikki. Juhlan tarkka ajankohta määräytyy kiertueyhtyeen
aikataulun mukaan.

Kuluja muodostuu seuraavasti.
Kiertueyhtye maksaa kansanmusiikkiliiton kautta 120 e/soittaja. Yhtyeet ovat
useimmiten viiden hengen ryhmä. Kustannus 5 X 120 e = 700 e.
Kahvitarjoilu kahvileivän kera noin 120 henkilöä. Kustannus 500 e.
Kiertueyhtyeen ruokailu + kahvi. 5 x 20 e = 100 e.
Soittajien matkakuluja 100 e.
Tilavuokra 200 e.
Lehti-Ilmoitus ja mainostaminen 200 e.
Ohjelman laatimis- ja painatuskulut 100 e.

Edellämainitun erittelyn mukaan kustannukset yhteensä 1900 e.

Anomme kumppanuuspöydältä harkinnanvaraista avustusta 40-vuotisjuhlan
kustannuksiin.

Jatko:

Viedään kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

4.5. Aloitteita Punkaharjun nuorilta:

Aloitteita Punkaharjun nuorilta:

-Mopoilijoille omaa aluetta, jossa saisi ajella ja keulia.
-Nuorille enemmän harrastustoimintaa. On toivottu ulkoliikuntasalia, padel-kenttää ja
urheilukentän kunnostusta
-Punkaharjulla ei edustajaa nuorisovaltuustosta, mutta aihe käsitellään. Olisi tärkeää saada
nuoria Punkaharjulta mukaan kuntapäätökseen
-Huomioitavaa stragediassa on se, että nuoria kuunnellaan huonosti etenkin
ulkopaikkakuntien nuoret varsinkin
-Nuorten mielestä kuntapäättäminen on liikaa Savonlinnan keskustaa ajatellen.

Keskustelu:



Sivistystoimenjohtaja:
Kiitoksia nuorisovaltuuston edustajalle, on todella tärkeätä että tuot näitä asioita esille. Se on
arvokasta että välität terveisiä eteenpäin meille päättäjille.
Padel-kentät, joita esimerkiksi kaupunkialueella on, on yrittäjien tekemiä. Niitä ei kaupunki
ole tehnyt.
Mopopaikkaa on selvitetty kantakaupungissa joitain vuosia sitten, ei onnistunut. Tuli vastaan
paljon erilaisia monimutkaisia vastuukysymyksiä.
Urheilupaikka-asian osalta: kannattaa yksilöidä tarpeet ja lähestyä kaupunkia
(vapaa-aikatoimeen). Ulkokuntoilupaikkoja on yritetty vuosia toteuttaa mutta ei toistaiseksi
ole saatu eteenpäin. Talous on ollut tiukilla ja nämä on talousarviokeskusteluissa sitten
karsittu.

Olisi äärimmäisen tärkeää että nuorisovaltuustossa olisi edustaja myös Punkaharjulta. Tästä
kannattaa laittaa viestiä Punkaharjun koulun rehtorille, joka voi varmasti edelleen välittää
viestin oppilaskunnalle. Sitä on ilmeisesti aiemmin yritetty hakea ja yrittämistä kannattaa
ehdottomasti jatkaa. Rohkaisen eteenpäin näissä useissa aloitteissa!

Jatko:

Nuorisovaltuuston edustaja:
Nuorisovaltuusto voi tehdä kyselyn urheilukentän kehitystarpeista.
Voin ottaa yhteyttä myös padel-kenttäyrittäjään sen asian osalta.

4.6. Torialueen viihtyisyyden parantaminen ja Tapionuran raivaus
Punkasalmessa

Torialueen viihtyisyyden parantaminen ja Tapionuran raivaus Punkasalmessa olivat keväällä
esillä.

Torialueen kunnostuksessa on pienimuotoisia (3000 €) suunnitelmia jo olemassa.
Odotamme seurakunnan kannanottoa heidän myyntikojuista ja muista kehitysideoista.
Mahdollisesti SLN työpajalta tilattaisiin toisen kuvan mukaiset pöytä/penkki systeemit 2 kpl a
650 €.

Tapionuran raivaus kustannus Punkasalmen osalta olisi 800 €. Raivausta voitaisiin tarjota
esim. paikallisille urheiluseuroille ym yhdistyksille.

Keskustelu:

Elinkeinojohtaja:
Muistanko oikein, että Tapionura oli yksityisellä maalla?

Puheenjohtaja:
Osittain, lupien kysyminen varmasti järjestyy.

Jatko:



Viedään kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

5. Muut esille tulevat asiat

Kuntalainen:
Toivon että tilaisuudet järjestetään jatkossa fyysisenä tapaamisena. Vaikka iste osaan
Teamsia käyttää niin tiedän että on ihmisiä jotka sitä pelkää. Nytkin nähdään osanottajien
määrästä että on suurinpiirtein yhtä paljon viranhaltijoita kuin meitä kyläläisiä. Kun
kumppanuuspöytiä aloiteltiin niin osallistujia oli yli 20. Kannattaa ottaa tämä asia vakavasti,
ihmiset tulevat mielellään läsnäolotilaisuuksiin.

Toinen toivomus minulla on viranhaltijoille annetaan joku aika, jonka voivat käyttää
alustuksiin.

Sihteeri:
Samaa mieltä. Nyt on aika vähän osallistujia, mutta viime keväänä tässä Punkaharjun
pöydässä oli Teamsin kautta 38 kyläläistä. Siitä on menty alaspäin kuin lehmän häntä,
katsotaan jos live-tapaamisella päästäisiin noihin lukemiin.

Nuorisovaltuuston edustaja:
Välitän punkaharjulaisen terveiset: Teemme Savonlinnasta yhteisöllistä kulttuuria vaalivan
asuinpaikan (Saimaan sydämessä) suhteen myös seuraavat asiat ovat tärkeitä:
- yhteisöllinen asuminen ja kehittäminen
- yhteisöllinen yrittäminen
- yhteisöllinen toimintatapa
- yhteisölliset (pienet, pienien kylien) tapahtumat jne.

Punkaharjun jouluraitti on tarkoitus järjestää 26.11 klo 17-19.30. Ilmeisesti
harjullakin on paikat avoinna silloin, joten saadaan ohjelmaa koko
Punkaharjun alueelle. Punkaharjun Yrittäjät on vetovastuussa, kaikki
yhdistykset suunnittelemaan tapahtumaa! Ainakin VPK oli jo yhteydessä ja
järjestävät silloin Ilta paloasemalla -tapahtuman silloin. Kommentoin vielä
nettiin tuota strategiaa (visiota etupäässä) , mutta mielestäni visioon voisi
saada yhteisöllisyyttä mukaan!

6. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.07

Muistio Savonlinnassa 8.11.2021, Meeri Larinen


